

**Protokół
z II sesji Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska
w dniu 25 kwietnia 2019 roku**

1. Sesję otworzył i na wstępie jej przewodniczył Jerzy Petryczko.
Przewodniczący Sesji po zapoznaniu się listą obecności oświadczył, że na sali według listy obecności jest 14 radnych i, w związku z tym, spełniony jest wymóg ważności obrad.
Następnie zapoznał radnych z Porządkiem obrad, który poddał głosowaniu. Za przyjęciem Porządku obrad głosowało 14 radnych (14 głosów „za”), 0 głosów przeciw i 0 głosów „wstrzymał się”.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
2. W ramach pkt 2 Porządku przewodniczący zarządu przedstawił zebrany podstawy tworzenia budżetu na dany rok. Kto może zgłaszać projekty zadań i co może być sfinansowane z budżetu Dzielnicy.
3. Na wniosek prowadzącego obrady przewodniczący zarządu przedstawił radnym projekt budżetu w układzie rzeczowo-finansowym oraz projekt uchwały o konsultacji społecznej projektu budżetu na 2019 rok.
W wyniku zarządzanego głosowania jawnego Rada – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymał się” i 0 głosów „przeciw” - podjęła Uchwałę nr II/6/2019 w sprawie konsultacji budżetu.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do Protokołu.
4. Realizując pkt.4 Porządku przewodniczący zarządu przedstawił radnym okoliczności ponownego przystąpienia przez Prezydenta Miasta Gdańska do opracowania zmiany m.p.z.p dla Świbna-centrum i wystąpienia Biura Rozwoju Gdańska z wnioskiem o zajęcie stanowiska w tej sprawie przez Radę Dzielnicy Wyspa Sobieszewska. Stanowisko zostało zawarte w projekcie uchwały rady o podjęcie której wystąpił przewodniczący zarządu. W wyniku zarządzanego głosowania Rada 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymał się” podjęła Uchwałę nr II/7/2019 w sprawie stanowiska do projektu uchwały RMG o przystąpieniu do sporządzenia m.p.z.p Wyspa Sobieszewska – centrum Świbna II.
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.
5. Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie i głosowanie w sprawie „kamiennej grobli” w Górkach Wschodnich. Przewodniczący zarządu oraz radni Przemysław Korzeniowski i Ryszard Nowak przedstawił zebrany problem, jaki wynikł w związku z zamknięciem, po blisko 100 latach eksploatacji, grobli dla turystycznego ruchu pieszego. Obiekt był jedną z większych atrakcji turystycznych Wyspy Sobieszewskiej. I nadal figuruje w oficjalnych informatorach turystycznych.
O powołanie doraźnej komisji wystąpił przewodniczący zarządu, który argumentował wniosek między innymi faktem działania takiej komisji w poprzedniej radzie oraz już dokonany przez nią obiecującymi ustaleniami i decyzjami. Rada uznała, że działania należy kontynuować.
Rada 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 radnych nieobecnych podjęła Uchwałę nr II/8/2019 w sprawie powołania Komisji doraźnej ds przywrócenia ruchu pieszego na kamiennej grobli w Górkach Wschodnich”
Uchwała stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu.
6. W ramach „wolnych wniosków” omawiano przede wszystkim sprawy proceduralne związane z pracami rady i komisji rady. Ustalono również termin kolejnej sesji na 7 maja br. godz. 17.00

Na tym obrady zostały zakończone.

Protokołował:

radny Jakub Przanowski

Przewodniczący
Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska

Jerzy Petryczko

